
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: UFFICIO SISTEMI INFORMATICI - CED

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 14/03/2013

Proposta

Copertura Finanziaria

72

21

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE 
TRAMITE TELECOM ITALIA SPA. ANNO 2013

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 72 DEL 14/03/2013 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE TRAMITE TELECOM 

ITALIA SPA. ANNO 2013 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determina n. 63 del 13/02/2009 si è aderito alla convenzione 
Intercent-ER “servizi di telefonia mobile 2” stipulata fra Intercent-ER, Agenzia regionale di 
sviluppo dei mercati telematici e Telecom Italia Spa per il periodo 2009 – 2014; 
 
DATO ATTO che anche per l’anno 2013 la convenzione è in essere; 
 
DATO ATTO che la spesa per l’anno 2013 può quantificarsi in 7.200,00 € e ritenuto 
necessario provvedere all’impegno di spesa relativo;; 
 
Visto  l’art. 3 della  legge  13  agosto 2010,  n. 136  e successive modificazioni  ed 
integrazioni in materia  di  tracciabilità   dei  flussi  finanziari   relativi  ai  contratti   pubblici  
di  lavori,  servizi  e forniture; 
 
Atteso che Telecom Italia spa ha presentato la prescritta dichiarazione in merito  
all’assunzione degli  obblighi  in materia di tracciabilità  dei flussi finanziari; 
 
Visto l’art. 1 comma 338 della L. 4 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 del 
29 dicembre 2012, con il quale il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 
2013 da parte degli Enti Locali è stato differito al 30/06/2013, per cui, ai sensi dell'art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 267/2000, l'esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 
 
Dato atto che in esercizio provvisorio è possibile effettuare spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente 
approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Visto l’atto del Sub Commissario straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 65 del 
27/12/2012, con il quale si assegnano ai Responsabili di servizio  le risorse finanziarie 
necessarie per provvedere alle spese correnti inderogabili per il mantenimento degli 
ordinari servizi ed attività dell'Ente, al fine di garantire la corretta attuazione dei 
procedimenti amministrativi e contabili, con possibilità di effettuare, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel 
bilancio assestato 2012, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Dato atto che la spesa per la fornitura in argomento, non può essere frazionabile in 
dodicesimi per il buon andamento degli uffici comunali; 
 
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
contratti della Pubblica Amministrazione a decorrere dal 7/09/2010;  
 
Di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dell’art. 18 del D.L. 83/2012 
convertito in legge n. 134/2012 provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del 
Comune alla sezione “trasparenza, valutazione e merito, Amministrazione aperta”; 



DETERMINAZIONE NR. 72 DEL 14/03/2013 
 

 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
-il Regolamento dei servizi e forniture in economia dell’ente come da ultimo integrato con 
atto del Sub Commissario straordinario n. 38 del 26/11/2012 e in particolare l’art. 21; 
 
Dato atto che è stato acquisito il D.U.R.C.; 
 
Dato atto che è stato acquisito il CIG derivato n. Z2909008C1 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.L. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
  
DI CONFERMARE l’adesione alla Convenzione Intercenter Telecom spa per l’anno 2013 
per il servizio in oggetto; 
 
DI IMPEGNARE la spesa presunta di € 7.200,00 per la telefonia mobile per l'anno 2013 
che trova copertura finanziaria nel bilancio 2013 nei vari capitoli relativi alle utenze come 
segue: 
 

IMPEGNO ANNO 2013 TELEFONIA MOBILE TELECOM ITALIA SPA 

   
CAP.     42 spese varie per utenze  € 600,00 

CAP.   757 
spese varie per utenze - gestione beni demaniali 
e patrimoniali € 2.200,00 

CAP.   857 spese varie per utenze - ufficio tecnico  € 1.800,00 
CAP. 3057 spese varie per utenze - polizia municipale € 800,00 
CAP. 4643 spese varie per utenze - servizio trasp scolastico € 800,00 
CAP. 6476 spese varie per utenze - ufficio assist. e benef. € 1.000,00 
     
TOTALE   € 7.200,00 
      

 
Di stabilire che qualora il fornitore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 
136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al servizio, il presente atto si risolve 
di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3. 
 
DI PROVVEDERE alla liquidazione delle fatture, nei limiti degli impegni di cui sopra, previa 
verifica della regolarità della fornitura, senza ulteriori formalità. 
 
-       di disporre la pubblicazione, ai sensi dell'art.18 DL 83/2012 convertito in legge 

134/2012, delle informazioni previste al comma 2 della norma citata; 
  
-       di dare atto che la pubblicazione di cui al punto precedente costituisce condizione 

legale di efficacia delle concessioni ed attribuzioni economiche del presente 
provvedimento. 

 



DETERMINAZIONE NR. 72 DEL 14/03/2013 
 

 
              LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             (Zanichelli Gianna) 
 


